



## Sørensen & Kofoed A/S

Smedeholm 7-9  
2730 Herlev  
CVR No. 26308917

## Annual report 01.10.2021 - 30.09.2022

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 16.12.2022

---

**Flemming Søeborg Sørensen**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021/22	9
Balance sheet at 30.09.2022	10
Statement of changes in equity for 2021/22	12
Cash flow statement for 2021/22	13
Notes	14
Accounting policies	17

# Entity details

## Entity

Sørensen & Kofoed A/S

Smedeholm 7-9

2730 Herlev

Business Registration No.: 26308917

Registered office: Herlev

Financial year: 01.10.2021 - 30.09.2022

## Board of Directors

Flemming Søbørg Sørensen

Ellen Margrethe Søbørg Sørensen

Mads Nicolai Søbørg Sørensen

## Executive Board

Claus Hansen

## Bank

Danske Bank, Finanscenter København

Hovedvejen 107

2600 Glostrup

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Financial highlights

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
<b>Key figures</b>					
Gross profit/loss	26,167	28,798	26,197	26,376	25,662
Operating profit/loss	3,577	8,359	6,030	4,912	4,880
Net financials	(673)	(500)	(531)	(635)	(651)
Profit/loss for the year	2,269	6,120	4,251	3,303	3,256
Total assets	78,566	64,798	59,598	63,800	64,124
Investments in property, plant and equipment	581	1,232	385	644	371
Equity	19,982	23,713	21,593	21,342	22,039
Cash flows from (used in) operating activities	(11,622)	4,752	4,492	3,245	4,846
Cash flows from (used in) investing activities	(528)	(1,226)	(368)	(614)	(194)
Cash flows from (used in) financing activities	12,151	(3,526)	(1,357)	(3,941)	(3,731)
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	10.39	27.02	19.80	15.23	14.80
Equity ratio (%)	25.43	36.60	36.23	33.45	34.37

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Average equity

### Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets



**Primary activities**

As in previous years, the Company's primary activity is wholesale of technical rubber and hydraulic equipment.

**Development in activities and finances**

Profit for the year amounts DKK 2,269 thousand against a profit of DKK 6,120 thousand in 2020/21. Management considers the performance satisfactory in the context of significant delays in the Company's delivery of goods from suppliers.

**Profit/loss for the year in relation to expected developments**

The operating profit of 3,577 thousand meet Management's expectations as indicated in the annual report for 2020/21.

**Uncertainty relating to recognition and measurement**

Management assesses that material uncertainty is not relating to recognition and measurement of income, expenses, assets and liabilities.

**Outlook**

Management expects an operating profit in the range of DKK 4-6 million.

**Use of financial instruments**

Due to its operations, investments and financing, the Group (Sørensen & Kofoed A/S is a subsidiary to S&K Group A/S) is exposed to changes in exchange rates and interest rate levels. Within the Group, the Parent manages the financial risks centrally and coordinates cash management, such as funding and investment of excess liquidity. The Group operates with a low risk profile, thus limiting the occurrence of currency, interest rate and credit risks, and only occurring in connection with commercial circumstances. Due to the limited risks compared to the Group's total activities, the use of financial instruments has not been further accounted for.

**Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# Income statement for 2021/22

	Notes	2021/22 DKK	2020/21 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>26,166,538</b>	<b>28,797,601</b>
Staff costs	1	(22,253,384)	(20,077,938)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(336,521)	(360,510)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>3,576,633</b>	<b>8,359,153</b>
Other financial expenses		(673,198)	(499,781)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>2,903,435</b>	<b>7,859,372</b>
Tax on profit/loss for the year	3	(634,399)	(1,739,451)
<b>Profit/loss for the year</b>	4	<b>2,269,036</b>	<b>6,119,921</b>

# Balance sheet at 30.09.2022

## Assets

	Notes	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Goodwill		0	0
<b>Intangible assets</b>	5	<b>0</b>	<b>0</b>
Land and buildings		16,690,206	16,743,114
Other fixtures and fittings, tools and equipment		5,465,248	5,220,683
<b>Property, plant and equipment</b>	6	<b>22,155,454</b>	<b>21,963,797</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>22,155,454</b>	<b>21,963,797</b>
Manufactured goods and goods for resale		37,806,688	26,403,498
<b>Inventories</b>		<b>37,806,688</b>	<b>26,403,498</b>
Trade receivables		17,498,157	15,120,261
Receivables from group enterprises		229,830	159,679
Other receivables		194,533	216,204
Prepayments	7	669,623	923,445
<b>Receivables</b>		<b>18,592,143</b>	<b>16,419,589</b>
<b>Cash</b>		<b>11,372</b>	<b>10,666</b>
<b>Current assets</b>		<b>56,410,203</b>	<b>42,833,753</b>
<b>Assets</b>		<b>78,565,657</b>	<b>64,797,550</b>

**Equity and liabilities**

	Notes	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Contributed capital		1,000,000	1,000,000
Retained earnings		16,982,153	16,713,117
Proposed dividend		2,000,000	6,000,000
<b>Equity</b>		<b>19,982,153</b>	<b>23,713,117</b>
Deferred tax	8	5,091,000	4,959,000
<b>Provisions</b>		<b>5,091,000</b>	<b>4,959,000</b>
Mortgage debt		19,844,998	11,416,005
Joint taxation contribution payable		502,399	1,470,451
Other payables		1,144,293	2,277,878
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	9	<b>21,491,690</b>	<b>15,164,334</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	9	1,651,119	1,225,451
Bank loans		7,145,411	4,715,096
Trade payables		9,588,228	6,795,310
Payables to group enterprises		7,632,619	1,829,406
Joint taxation contribution payable		1,470,451	1,188,213
Other payables	10	4,512,986	5,207,623
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>32,000,814</b>	<b>20,961,099</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>53,492,504</b>	<b>36,125,433</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>78,565,657</b>	<b>64,797,550</b>
Unrecognised rental and lease commitments	12		
Contingent liabilities	13		
Assets charged and collateral	14		
Group relations	15		

# Statement of changes in equity for 2021/22

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1,000,000	16,713,117	6,000,000	23,713,117
Ordinary dividend paid	0	0	(6,000,000)	(6,000,000)
Profit/loss for the year	0	269,036	2,000,000	2,269,036
<b>Equity end of year</b>	<b>1,000,000</b>	<b>16,982,153</b>	<b>2,000,000</b>	<b>19,982,153</b>

# Cash flow statement for 2021/22

	Notes	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Operating profit/loss		3,576,633	8,359,153
Amortisation, depreciation and impairment losses		336,521	360,510
Working capital changes	11	(13,673,482)	(2,728,993)
<b>Cash flow from ordinary operating activities</b>		<b>(9,760,328)</b>	<b>5,990,670</b>
Financial expenses paid		(673,198)	(499,781)
Taxes refunded/(paid)		(1,188,213)	(738,592)
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b>(11,621,739)</b>	<b>4,752,297</b>
Acquisition etc of intangible assets		(581,178)	(1,232,269)
Sale of property, plant and equipment		53,000	6,000
<b>Cash flows from investing activities</b>		<b>(528,178)</b>	<b>(1,226,269)</b>
<b>Free cash flows generated from operations and investments before financing</b>		<b>(12,149,917)</b>	<b>3,526,028</b>
Loans raised		13,936,900	1,159,347
Repayments of loans etc		(1,519,339)	(1,853,287)
Incurrence of debt to group enterprises		5,733,062	1,167,581
Dividend paid		(6,000,000)	(4,000,000)
<b>Cash flows from financing activities</b>		<b>12,150,623</b>	<b>(3,526,359)</b>
<b>Increase/decrease in cash and cash equivalents</b>		<b>706</b>	<b>(331)</b>
Cash and cash equivalents beginning of year		10,666	10,997
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>11,372</b>	<b>10,666</b>
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		11,372	10,666
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>11,372</b>	<b>10,666</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Wages and salaries	20,631,678	18,785,417
Pension costs	1,271,935	1,012,869
Other social security costs	349,771	279,652
	<b>22,253,384</b>	<b>20,077,938</b>
Average number of full-time employees	46	42

## 2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Depreciation of property, plant and equipment	327,853	366,510
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	8,668	(6,000)
	<b>336,521</b>	<b>360,510</b>

## 3 Tax on profit/loss for the year

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Current tax	502,399	1,470,451
Change in deferred tax	132,000	269,000
	<b>634,399</b>	<b>1,739,451</b>

## 4 Proposed distribution of profit and loss

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Ordinary dividend for the financial year	2,000,000	6,000,000
Retained earnings	269,036	119,921
	<b>2,269,036</b>	<b>6,119,921</b>

## 5 Intangible assets

	Goodwill DKK
Cost beginning of year	1,500,000
<b>Cost end of year</b>	<b>1,500,000</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(1,500,000)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(1,500,000)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>0</b>

## 6 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	20,562,661	13,474,110
Additions	0	581,178
Disposals	0	(107,162)
<b>Cost end of year</b>	<b>20,562,661</b>	<b>13,948,126</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(3,819,547)	(8,253,427)
Depreciation for the year	(52,908)	(274,945)
Reversal regarding disposals	0	45,494
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(3,872,455)</b>	<b>(8,482,878)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>16,690,206</b>	<b>5,465,248</b>

## 7 Prepayments

Prepayments

## 8 Deferred tax

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
<b>Changes during the year</b>		
Beginning of year	4,959,000	4,690,000
Recognised in the income statement	132,000	269,000
<b>End of year</b>	<b>5,091,000</b>	<b>4,959,000</b>

Deferred tax relates to intangible assets, property, plant and equipment, inventories and other provisions.

## 9 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2021/22 DKK	Due within 12 months 2020/21 DKK	Due after more than 12 months 2021/22 DKK	Outstanding after 5 years 2021/22 DKK
Mortgage debt	1,651,119	1,225,451	19,844,998	6,901,458
Joint taxation contribution payable	0	0	502,399	
Other payables	0	0	1,144,293	0
	<b>1,651,119</b>	<b>1,225,451</b>	<b>21,491,690</b>	<b>6,901,458</b>



**10 Other payables**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
VAT and duties	2,482,172	1,189,243
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	1,691,795	3,622,009
Other costs payable	339,019	396,371
	<b>4,512,986</b>	<b>5,207,623</b>

**11 Changes in working capital**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Increase/decrease in inventories	(8,525,936)	(1,795,229)
Increase/decrease in receivables	(4,978,657)	(2,582,798)
Increase/decrease in trade payables etc	(168,889)	1,649,034
	<b>(13,673,482)</b>	<b>(2,728,993)</b>

**12 Unrecognised rental and lease commitments**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>536,392</b>	<b>874,627</b>

**13 Contingent liabilities**

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which S&K Group A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

**14 Assets charged and collateral**

Mortgage debt and bank loans are secured by way of mortgage on properties. Bank debt is secured by way and a deposited mortgage deed registered to the mortgagor on properties of DKK 328 thousand nominal. The carrying amount of the properties is DKK 16,690 thousand at 30.09.2022.

The Entity has jointly and severally guaranteed the combined bank debt of the consolidated companies which amounts to DKK 34,288 thousand at 30.09.2022.

A company charge of DKK 20,000 thousand has been provided as security for the combined bank debt of the consolidated companies. The charge comprises trade receivables, inventories, other fixtures and fittings, tools and equipment and intangible assets.

**15 Group relations**

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:  
S&K Group A/S, Rungsted Kyst, Denmark
